
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Výzva a zadávací dokumentace

nabídky na plnění veřejné zakázky č. 70/2018

Správa Krkonošského národního parku, se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, IČO 00088455, zastoupená 
PhDr. Robinem Bóhnischem, Vás v souladu s ustanovením § 6 § 27 a § 31 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon)

vyzývá k podání nabídky

na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby (dále jen zakázka):

č. 70/2018 „Společná technická podpora, zpracování a interpretace dat“

I. Předmět zakázky, popis plnění:

Předmětem zakázky je monitoring abiotických a biotických složek lesních ekosystémů na managementové 
zásahy.

Monitoring navazuje na projekt financovaný z grantu EHP a Norska EHP-CZ02-OV-1 -023-2015 „Aktuální stav 
poškození lesních a vodních ekosystémů na území EVL Krkonoše a harmonizace základní monitorační sítě pro 
sledování jejich vývoje jako nezbytného podkladu pro managementové opatření k posílení jejich stability a 
biodiverzity" (2015-2017). Zajistí jeho povinnou udržitelnost. Využije získaná data a syntézy a vybavení pořízené i 
v rámci řešení projektu i zařízení instalované na výzkumných plochách. Jejím základem budou modelové 
managementové zásahy a monitoring na třech trojicích vzorkovacích ploch (výměra jedné managementové 
vzorkovací plochy je 4 ha, celkem tedy 36 ha) a srovnávací monitoring na třech pěticích kontrolních vzorkovacích 
ploch bez provedeného zásahu (výměra jedné kontrolní vzorkovací plochy je 0,25 ha, celkem tedy 3,75 ha), 
sledování reakce a vývoje stanovištních podmínek a klíčových součástí lesních ekosystémů (půdně-chemických 
poměrů, hydrochemie vod, sledování světelných poměrů, struktury lesního porostu, hub, mechorostů, vegetace 
vyšších rostlin, bezobratlých, nočních motýlů a ptáků) a sledování změn velikosti atmosférické depozice na části 
ze vzorkovacích ploch. Monitoring a sledování změn budou realizovány pouze na vzorkovacích plochách. 
Podrobná metodika je uvedena v příloze 3. V rámci monitoringu odezvy lesních ekosystémů na managementové 
zásahy budou získána exaktní data pro aplikaci diferencovaného managementu a následně bude provedena 2. 
etapa realizační části v návaznosti na distribuci imisní zátěže (úprava prostorové struktury a druhové skladby 
lesních porostů na podporu biodiverzity a snížení vlivu imisí - skupinovité rozvolnění kultur s ponecháním 
nezalesněných míst a výsadby hloučků listnatých dřevin). Bude navržen instruktážní objekt s exkurzní trasou, 
vydán průvodce, bude provedeno školení pro pracovníky lesního provozu.

Podrobný popis aktivit a jejich harmonogram plnění je uveden v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, tzv. - 
technické specifikaci zakázky.

Vzhledem k povaze zakázky není zakázka dělena na části.

Zakázka je hrazena z dotačního programu Operační program Životního prostředí EU z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj - Pro vodu, vzduch a přírodu, projekt Obnova samořídících funkcí lesních ekosystémů KRNAP 
v podmínkách trvající imisní zátěže.

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Doba a místo plnění zakázky
1. Místem plnění: území KRNAP.
2. Termín plnění: předpokládané zahájení projektu je červenec 2018 do 30.6.2023.

Předpokládaná hodnota zakázky:
Celková předpokládaná hodnota celé zakázky je 1 800 000,- Kč bez DPH.

Ostatní informace:
Vzhledem k tomu, že předpokládaná hodnota zakázky nepřesahuje 2 mil. Kč bez DPH, jedná se o veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby (§ 27 zákona).

V případě, že nebude poskytnuta dotace na daný projekt, bude tato veřejná zakázka zrušena.

II. Požadavky na doručení nabídky účastníka

Účastník je povinen doručit nabídku do 25.6.2018 do 10.00 hod. Nabídku lze doručit osobně nebo poštou do sídla 
zadavatele s tím, že obálka s nabídkou bude označena „Nabídka na plnění veřejné zakázky - Společná technická 
podpora, zpracování a interpretace dat" a údaji identifikujícími osobu účastníka, který nabídku podává a vložena do 
krycí obálky. Stejně musí být označena obálka s nabídkou, kterou účastník doručí osobně na podatelnu v sídle 
zadavatele. Zadavatel požaduje, aby účastník obálku s nabídkou zajistil vhodným způsobem proti otevření 
(přelepkami, popř. přetisky razítek).

Požadavky na zpracování nabídky:

Zadavatel požaduje, aby nabídka byla zpracována v českém jazyce, jednotlivé listy řazeny v pořadí uvedeném v 
zadávací dokumentaci a očíslovány vzestupnou řadou.

III. Otevírání obálek s doručenými nabídkami

Otevírání obálek se uskuteční v sídle zadavatele dne 25.6. 2018 v 10.05 hod. Otevírání obálek je neveřejné.

IV. Nabídka musí obsahovat:

1) Vyplněný krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, vyplněný a podepsaný 
účastníkem nebo osobou oprávněnou jednat jménem účastníka.

2) Listina osvědčující splnění základních kvalifikačních předpokladů
Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů stím, že čestné prohlášení bude podepsáno 
osobou, která je oprávněna za účastníka jednat. Čestné prohlášení je přílohou zadávací dokumentace.

- čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace

3) Listiny osvědčující splnění profesních kvalifikačních předpokladů

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

- výpis z obchodního rejstříku (pokud je účastník v obchodním rejstříku zapsán) nebo výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní účastník zapsán,

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu plnění veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci - výpis z živnostenského rejstříku 
(živnostenský list) s tím, že předmět podnikání uvedený v živnostenském listu musí odpovídat předmětu zakázky, 
tj. poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, výzkum a vývoj v oblasti přírodních 
a technických véd nebo společenských apod.

- Složení odborného týmu, který bude provádět práce na zakázce:

Zadavatel požaduje předložení seznamu min. 2 členů týmu, který se bude podílet na zpracování projektu. Tito 
členové týmu musí společně doložit následující požadavky:

1. Zkušenosti s plánováním obdobně zaměřených experimentů (modelové výchovné zásahy v mladých 
homogenních porostech na principu tzv. „výchovných zásahů s proměnlivou intenzitou") a zpracováním a 
interpretací dat z nich pocházejících. Zadavatel požaduje doložit seznam zkušeností s projekty na téma 
dynamika, ekologie a management horských lesů v celkové součtové výši 3 mil. Kč bez DPH hodnot projektů. 
V tomto seznamu musí být uveden název a stručný popis projektu, finanční výši a kontakt na osobu, která je 
oprávněna potvrdit tvrzení o zkušenostech člena týmu.

2. Zkušenosti s publikační činností - autorství nebo spoluautorství min. 10 publikací vletech 2007-2018 
zacílených na ekologii, dynamiku a management horských lesů, které byly publikovány v IS VaVal. Zadavatel 
požaduje předložení seznamu uvedených publikací.

3. Zkušenosti s prováděním měřických prací v zalesněném terénu - nutno doložit seznamem popisu zkušeností, 
přičemž zadavatel požaduje min. 1 zkušenost.

Listiny předkládané účastníkem prokazujících splnění kvalifikace mohou být předložené v prosté kopii.
Pokud účastník prokazuje odbornou způsobilost prostřednictvím jiné osoby, je povinen předložit mandátní či jinou 
smlouvu s touto osobou.

4) Smlouva o dílo, včetně přílohy

Smlouva o dílo v zadavatelem požadovaném znění přílohy č. 4 zadávací dokumentace s doplněnými údaji, tj. údaji 
o osobě účastníka, vlastnoručním podpisem účastníka nebo osoby, jednající za účastníka a uvedením zadavatelem 
požadovaných údajů o této osobě. Účastník nesmí v zadavatelem požadované smlouvě nic měnit, upravovat a 
doplňovat mimo požadovaných údajů. Součástí smlouvy o dílo bude technická specifikace předmětu zakázky.

V. Obchodní a platební podmínky

Jsou vymezeny ve smlouvě o dílo. Účastník je povinen plně respektovat znění dané smlouvy.

VI. Hodnocení nabídek

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost. Zadavatel zvolil jako hodnotící 
kritérium cenu nejnižší celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH.

3



★
★
★

* ** EVROPSKÁ UNIE
* Evropský fond pro regionální rozvoj

★ * ** Operační program Životní prostředí

VII. Vysvětlení zadávací dokumentace

Účastník je oprávněn požadovat písemně vysvětlení k zadávacím podmínkám, příp. související dokumenty. Žádost 
o dodatečné informace musí být doručena zadavateli nejpozdéji do 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Žádosti je možno doručit poštou do sídla zadavatele, příp. na email: rbraunova@krnap.cz Ze žádosti musí 
být zřejmé, kdo ji podává.

Vlil. Prohlídka místa plnění

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění.

IX. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit zadávací podmínky za podmínky přiměřeného prodloužení lhůty pro podání 
nabídek a dále požadovat od účastníků doplňující informace, ověřit si skutečnosti uvedené v nabídce, či vyjasnit si 
informace uvedené v nabídkách.

Kontaktní osoba:
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, dveře č. 313, Radka Braunová, 
rbraunova@krnap.cz tel.499 456 337

Upozornění
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení v případě zjištění okolností, které by podstatně měnily zadávací 
podmínky.

Příloha: 1) Technická specifikace předmětu zakázky
2) Krycí list
3) Čestné prohlášení
4) Smlouva o dílo

Ve Vrchlabí 11.6. 2018

4


		2018-06-12T09:24:30+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




